ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

 СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 октября 1999 г. N 38

 ОБ АККРЕДИТАЦИИ В СИСТЕМЕ СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р

 ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ ЛАБОРАТОРИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО

 ПРЕДПРИЯТИЯ "ТЕХНИЧЕСКИЙ И ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ

 ИНСТИТУТ ПРАГА"

 Государственный комитет Российской Федерации по  строительству  и жилищно -

 коммунальному комплексу по результатам проверки соответствия Испытательной лаборатории

 Государственного предприятия "Технический и испытательный строительный институт Прага" (ИЛ

 ТЗУС, г. Прага) требованиям Системы сертификации ГОСТ Р, предъявляемым к испытательным

 лабораториям, и по представлению Управления стандартизации, технического нормирования и

 сертификации Госстроя России - Центрального органа по сертификации в области  строительства

 постановляет:

 1. Аккредитовать в Системе сертификации ГОСТ Р Испытательную лабораторию

 Государственного предприятия "Технический и испытательный строительный институт Прага" на

 техническую компетентность и независимость и выдать лицензию на право проведения испытаний

 для целей сертификации строительных материалов, изделий и конструкций в соответствии с

 областью аккредитации сроком на 3 (три) года.

 2. Управлению стандартизации, технического нормирования и сертификации (Тишенко В.В.):

 обеспечить заключение договора между ФЦС Госстроя России и Государственным

 предприятием "Технический и испытательный строительный институт Прага" (ТЗУС) об условиях

 взаимодействия между ТЗУС и Госстроем России;

 внести в Государственный реестр Системы сертификации ГОСТР Р ИЛ ТЗУС.

 Председатель

 А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/